Договор  о заочном (целевом) обучении №

г. Ханты-Мансийск                                                                              "29" сентября 2016 г.

    Автономное профессиональное образовательное учреждение Ханты - Мансийского автономного округа - Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва» именуемая в дальнейшем Организация, в лице директора Малышкина Владимира Васильевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Гр.РФ _________________________, именуемого  в  дальнейшем  Гражданин,  с  другой  стороны, далее именуемые сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. Предмет договора

    1.  В  соответствии  с  настоящим договором гражданин обязуется освоить
образовательную программу:
по специальности:  49.02.01 «Физическая культура», квалификация «Преподаватель физической культуры и спорта/учитель физической культуры, реализуемую в Организации;
уровень освоения основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования;
форма обучения – заочная;
срок освоения – 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования), успешно   пройти   государственную   итоговую   аттестацию   по   указанной образовательной   программе, а Организация  обязуется   обеспечить образование в рамках образовательной программы.

II. Права и обязанности сторон

2. Организация вправе:
а) запрашивать у гражданина информацию о результатах прохождения им промежуточных аттестаций в соответствии с учебным планом и выполнении обязанностей, предусмотренных уставом и правилами внутреннего распорядка обучающихся;
б) рекомендовать гражданину тему выпускной квалификационной работы (при наличии);

3. Организация обязана:
[bookmark: P251]
а) зачислить гражданина в Организацию на основании заявления и в соответствии с приказом о зачислении от 29.09.2016 года №395-од;
б) предоставить качественное образование в рамках законодательства РФ;
в) уведомить гражданина об изменении местонахождения, банковских реквизитов (при их наличии) или иных сведений, имеющих значение для исполнения настоящего договора, в течение 10 календарных дней со дня возникновения указанных изменений;

4. Гражданин обязан:
         а) освоить образовательную программу;
б) представлять по требованию Организации информацию о результатах прохождения промежуточных аттестаций в соответствии с учебным планом и выполнении обязанностей, предусмотренных уставом и правилами внутреннего распорядка обучающихся;
в) проходить практику, организованную Организацией, в соответствии с учебным планом;
г) соблюдать нормативные акты организации, в которой организовано прохождение практики в соответствии с учебным планом;
д) уведомить Организацию об изменении фамилии, имени, отчества (при наличии), паспортных данных, банковских реквизитов (при их наличии) и иных сведений, имеющих значение для исполнения настоящего договора, в течение 10 календарных дней со дня возникновения указанных изменений;

III. Ответственность сторон

6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. Срок действия договора, основания его досрочного прекращения

8. Настоящий договор вступает в силу с «29» сентября 2016 года и действует до «30» июня 2019 года.
9. Основаниями для досрочного прекращения настоящего договора являются:
а) отказ организации, осуществляющей образовательную деятельность, в приеме гражданина на целевое место, в том числе в случае, если гражданин не прошел по конкурсу, проводимому в рамках квоты целевого приема организацией, осуществляющей образовательную деятельность;

V. Заключительные положения

10. Изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются дополнительными соглашениями к нему.
11. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

VI. Адреса и платежные реквизиты сторон

Организация:                                                               Гражданин:
	Автономное профессиональное образовательное учреждение Ханты–Мансийского автономного округа - Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва»
Юридический адрес: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, д.31,
тел/факс: 8(3467) 36-19-16
ИНН/КПП 8601037169/860101001
Банковские реквизиты:
Расчетный счет 40601810200003000001
в РКЦ г. Ханты-Мансийска
Департамент финансов ХМАО – Югры
(АУ «Югорский колледж – интернат
олимпийского резерва» л/сч 270418920, л/с 270438920)
БИК 047162000

Директор
________________ В.В. Малышкин
м.п.
	 Гр.РФ ________________________________
Дата и место рождения:
[bookmark: _GoBack]Паспорт серия ________выдан ____________ дата выдачи _______ код подразделения ____
Адрес места жительства: ______________________________________

ИНН _______________________________
СНИЛС  ____________________________

______________ (И.О.Фамилия)